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Sammanfattning av Nationella rådet för samordning av hiv-
preventions sammanträde den 18 juni 2007 kl.09.00 - 12.00. 
 
 
Nationella rådets ordförande, Ewa Björling kommenterade den senaste tidens rapportering i 
media om ”HIV-män”. Ordförande ansåg att medias sätt att rapportera stigmatiserar alla hiv 
smittade. Det handlar om våldtäktsmän som i de nu aktuella fallen råkar vara hivpositiva. 
 
Anders Blaxhult, Smittskyddsinstitutet (SMI) redogjorde för den ökning av antalet smittade 
med hiv som skett i Sverige under perioden januari – maj 2007. Smittan beskrevs huvudsak-
ligen finnas i grupperna MSM (män som har sex med män)och intravenösa missbrukare, men 
ökningen finns även bland dem som smittats heterosexuellt. Den proportionellt största ök-
ningen har skett bland intravenösa missbrukare. Medelåldern för smittade personer visar en 
tendens på allt lägre åldrar i samtliga grupper. De smittade personerna finns huvudsakligen i 
Stockholmsregionen. När rapporteringen för juni månad slutförts kommer första halvårsstati-
stiken för 2007 att presenteras på SMI:s hemsida. 
 
En allmän diskussion följde varpå flera ledamöter lyfte fram skolans roll i det preventiva ar-
betet.  
 
Enhetschef Viveca Urwitz, socialstyrelsen redogjorde för hur statsanslaget för det hiv-
preventiva arbetet fördelas till regioner/landsting/storstadskommuner och ideella organisa-
tioner. Vidare informerades om den överenskommelsen som finns mellan staten (socialdepar-
tementet) och SKL (Sveriges kommuner och landsting) och som utgör underlaget för fördel-
ningen. 
 
Fil.dr Ronny Tikkanen, Malmö högskola, redovisade forskningsresultat på temat; Kunskaps-
baserad hiv-prevention riktad till män som har sex med män. Forskningsrapporten publice-
ras i augusti och kommer vidare att presenteras under en konferens i Stockholm i november 
på temat MSM.  
 
Kommunikationsstrateg Carina Sundqvist, socialstyrelsen redogjorde för arbetet med att ta 
fram en kommunikationsstrategi för det hivpreventiva arbetet. För närvarande pågår arbe-
tet med en övergripande nationell kommunikationsstrategi samt delstrategier riktade till mål-
grupperna ungdomar och unga vuxna, MSM och personer med utländsk bakgrund.  
 
Viveca Urwitz aktualiserade behovet av att få förslag till lämpliga teman och frågor att särskilt 
lyfta fram under Sveriges ordförandeskap i EU 2009. MSM-relaterade frågor, diskrimine-
ring av hivpositiva och sexualundervisning i skolan gavs som exempel på möjliga teman. 
 
    
 


